
 1 

Zápis č. 10 

z jednání předsednictva (P ČMKU) Českomoravské kynologické unie dne 10. ledna 2024, Praha 

 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, M. Kašpar, I. Nováková, Ing. P. Pletka, A. Karban, J. 

Kudrnáčová 

Omluven: K. Frank 

DR ČMKU: M. Krinke  

Tisková mluvčí ČMKU:  V. Tichá  

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

3. DuoCACIB, Šampion šampionů  

4. Ekonomika ČMKU do 31.12.2023 

5. Valná hromada ČMKU  

6. Dozorčí rada ČMKU  

7. Došlá pošta 

8. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 

4/9/23 ČMKCH hladkosrstých pinčů – podnět ke změně čl. 9 Výstavního řádu ČMKU. Důvodem je obtížné 

uskutečnění bonitace pro kluby s málopočetnými plemeny. 

Článek 9, bod i, poslední odrážka – navržený text: Hromadné nebo individuální bonitace, svody nebo výběry 
do chovu na mezinárodních, národních, oblastních a krajských výstavách smí rozhodčí posuzovat po skončení 
svých povinností na výstavě a pouze se souhlasem pořadatele výstavy. Samostatných výstav pořádaných 
klubem (klubová, speciální) se toto ustanovení netýká. 
 

Znění po zpracování připomínek: 

Bonitace  případně další  úkony vedoucí k uchovnění psa (např. počítání zubů, měření) je možné provádět na 

výstavě po dohodě s pořadatelem, přičemž nesmí  být omezeny povinnosti rozhodčího vůči pořadateli 

výstavy a mohou být prováděny vždy jen po dohodě s pořadatelem.  

Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, A. Karban, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. P. Pletka  

Zdrželi se: M. Kašpar, M. Václavík   

Návrh byl schválen. Na toto rozhodnutí bude navazovat úprava v řádu pro rozhodčí.  

 

• Návrh na úpravu Výstavního řádu ČMKU čl. 11, bod c: 

Pořadatel má právo nepřijmout ze závažných důvodů přihlášku kteréhokoliv vystavovatele na jím 

pořádanou výstavu. O této skutečnosti je však povinen dotčeného vystavovatele neprodleně písemně se 

zdůvodněním rozhodnutí informovat, a to nejpozději do deseti dnů po obdržení přihlášky.  

Změna nebyla schválena. 

• Návrh na úpravu Výstavního řádu ČMKU čl. 7, bod 2  
c) Soutěž o nejlepší štěně – Do soutěže nastupuje nejlepší pes nebo fena z konkurence VN1. Výběr nejlepšího 
jedince do závěrečné soutěže provede rozhodčí v kruhu daného plemene tak, že určí jednoho postupujícího 
mezi psem a fenou oceněných VN1. Postupujícího označí v posudku bez nároku na titul. 
 



 2 

d) Soutěž o nejlepšího dorostence – Do soutěže nastupuje nejlepší pes nebo fena z konkurence VN1. Výběr 
nejlepšího jedince do závěrečné soutěže provede rozhodčí v kruhu daného plemene tak, že určí jednoho 
postupujícího  mezi psem a fenou oceněných VN1. Postupujícího označí v posudku bez nároku na titul. 
Pro: MVDr. L. Široký, I. Nováková, Ing. J. Kubeš, Ing. P. Pletka, J. Kudrnáčová   
Zdrželi se: A. Karban, M. Kašpar, M. Václavík  

Návrh byl schválen 

 

Jmenovaná komise projednala na základě připomínkového řízení tyto úpravy Výstavního řádu ČMKU: 

Čl. 2/b 

Žádost o uspořádání výstavy .............. podle typu výstavy do: 
-  31. ledna předchozího roku - národní a mezinárodní výstavy 
-  31. května  předchozího roku - oblastní a krajské výstavy 
-  31. srpna  přechozího roku - ostatní výstavy 
Schváleno jednomyslně  
 
Čl. 2/c 
Kalendář národních a mezinárodních výstav bude zveřejněný do  31. března  předchozího roku. 
Kalendář oblastních a krajských výstav bude zveřejněný do 31. července předchozího roku 
Kompletní kalendář výstav bude zveřejněný do 1. ledna aktuálního roku. Výstavy pořádané v lednu a únoru budou 
zařazeny do kalendáře kynologických akcí předchozího roku. 
Schváleno jednomyslně  
 

Čl. 5/a 

Doplnit známku málo nadějná 

Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, A. Karban, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. P. Pletka 

Návrh byl schválen 

 

Čl. 9/h (rozhodčí je povinen) 
Přidat odrážku: na požádání během posuzování psovi spočítat zuby a změřit ho. 
Přidat odrážku (za odrážku: - písemně potvrdit pořadateli přijetí delegace. Přijetím delegace ........... náhrad, 
ubytování apod.): jestliže rozhodčí pořadateli písemně potvrdí přijetí delegace, je povinen danou výstavu posoudit, 
nezabrání-li mu v tom vážné překážky, např. nemoc  
Schváleno jednomyslně; stejné znění upravit do směrnice pro delegování rozhodčích 
 
Čl. 14/h (vystavovatel má povinnosti) doplnění: 
nastoupit se psem včas do výstavního kruhu a předvést psa tak, aby mohl být co nejlépe rozhodčím posouzen. 
Vystavovatel nesmí překážet či jinak negativně ovlivňovat ostatní vystavovatele, kteří vystavují své psy. Vystavovatel 
nesmí ovlivňovat/rozptylovat pozornost jiných vystavovaných psů (např. nevhodným používáním potravy, hraček, 
prudkými pohyby, gesty nebo zvuky).  
Schváleno jednomyslně  
 
Čl. 14/j (vystavovatel má povinnosti) doplnění: 
nenechat psa trvale štěkat, výt či vrčet. Nenechat psa bez dozoru nebo volně pobíhat psa v prostoru výstaviště. Za 
škody způsobené psem plně odpovídá vystavovatel 
Schváleno jednomyslně  
 
Čl.14 (vystavovatel má povinnosti) 
Přidat bod o: vystavovatel plně odpovídá za vystavovaného psa v kruhu, kterého musí mít plně pod kontrolou a 
odpovídá za případné škody jím způsobené. 
Schváleno jednomyslně  
  
Čl. 14 (vystavovatel má povinnosti) 
Přidat bod p: Vystavovatel by měl opustit výstavní areál čistý a uklizený tak, jak byl původně (ve vztahu k sobě a 
svému psu).  



 3 

Schváleno jednomyslně  
 

DR ČMKU: Návrh nového ustanovení/článku Výstavního řádu ČMKU k problematice poškozování rozhodčích na 

sociálních sítích: 

Čl.14 (vystavovatel má povinnosti) 

Přidat bod q: Vystavovatel a návštěvník výstavy či jiné kynologické akce je povinen chovat se a vyjadřovat se o této 

akci a zúčastněných osobách dle pravidel slušného chování, a to jak během, tak i mimo výstavu, především v rámci 

vyjadřování na sociálních sítích. Vystavovatelé a návštěvníci nesmí jednat v rozporu s oprávněným zájmem 

rozhodčích, zejména na zachování jejich dobrého jména a dobré pověsti. Svým jednáním/vyjadřováním nesmí 

rozhodčím způsobovat škodu. Vystavovatel a návštěvník výstavy je povinen zdržet se vyjadřování na sociálních sítích 

k osobám rozhodčích, jejich osobnímu životu, národnosti, náboženství, víře, pohlaví, sexuální orientaci, věku, 

zdravotnímu stavu, postavení atd. Rovněž je každý povinen zdržet se hanlivých, vulgárních a dalších komentářů. 

Za porušení čl. 14/q VŘ lze uložit vyjma sankcí uvedených v čl. 18 VŘ povinnost ke zjednání nápravy spolu s učiněním 

omluvy. 

 
Úpravy budou zapracovány a řád vyjde s platností od 1.6.2024 
Schváleno jednomyslně  
 

Jmenovaná komise doporučila nové vydání Řádu pro jmenování rozhodčích, nový řád bude předložen 

k připomínkování jako celek.  

Do doby schválení změn platí původní ustanovení obou řádů. 

 

10/10/23 Boxerklub ČR – žádost o výmaz CHS OD IVETKY VEL-OM z důvodu obchodování se psy zapsanými pod 

ne-FCI organizací. Doloženy podklady k působení chovatelky v ne-FCI organizaci, prodej psa bez PP 

FCI. Chovatelka byla požádána o vyjádření, položené dotazy nebyly zodpovězeny. Odloženo.  

  

Ad VK 11.9.2023  

2 –  SKK doložilo nové prostory pro konání krajské výstavy. Průběh výstavy zkontroluje člen VK ČMKU. 

 Schváleno jednomyslně  

3 - ČMKCH barvářů - odvolání proti odebrání výstav - schůzka proběhla 29.11.2023, viz DR ČMKU  

Možnost zrušení zákazu výstav projedná P ČMKU po prostudování závěrů klubové konference v dubnu.  

 

3/11/23 I.D. - informace o podvodech při bonitaci špiců – bude předmětem osobního jednání, pověřena J. 

Kudrnáčová + zástupce DR ČMKU, úkol trvá 

  

2/12/23 K.K. + KCHŠ - žádost o zrušení zastřešení plemene italský volpino prostřednictvím KCHMPP a přeřazení 

do KCHŠ. P ČMKU potvrzuje původní rozhodnutí o zastřešení výše uvedeného plemene KCHMPP a žádost 

o přeřazení zamítá. Pokud by mělo být plemeno přeřazeno, musí dojít k dohodě mezi oběma subjekty.   

 Schváleno jednomyslně  

 

5/12/23 ČMKJ – žádost o MVP Olomouc: 

 29.-30.8.2026 (náhradní termín 5.-6.9.2026) – termíny neschváleny FCI, kolize s nahlášenými akcemi 

 28.-29.8.2027 (náhradní termín 7.-8.9.2027) – na schválení FCI se čeká 

 

• Předseda ČMKU podal zprávu o jednání na SKJ  

• 4.12.2023 jednání v parlamentu týkající se výcviku – příspěvek ve vztahu ke kynologii přednesl předseda 

ČKS (obrany) a MVDr. V. Chrpová (výcvik loveckých psů) 

 



 4 

2. Zprávy z komisí 

Rada plemenných knih 

Návrh na valorizaci cen za  PP 

Pro: A. Karban  

Zdržel se: M. Václavík 

Proti: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. P. Pletka  

Návrh nebyl schválen  

 

Komise rozhodčích          PŘÍLOHA 1 

Zápis z jednání dne 5.12.2023 

Schváleno jednomyslně   

 

Rozšiřovací teoretické zkoušky 13.12.2023 

Příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

Frank Karel 

americký kokršpaněl prospěl 

anglický špringršpaněl prospěl 

flat coated retriever prospěl 

kooikerhondje prospěl 

lagotto romagnolo prospěl 

Klímová Lenka 

australský ovčák prospěla 

belgický ovčák prospěla 

bílý švýcarský ovčák prospěla 

briard prospěla 

holandský ovčák prospěla 

Vaníčková Kristina 

belgický ovčák prospěla 

mudi prospěla 

puli prospěla 

pumi prospěla 

Svobodová, Ing. Lucie 
pudlpointer prospěla 

fríský ohař prospěla 

Pánková, Ing. Hana 

basset hound prospěla 

beagle prospěla 

dalmatin prospěla 

Šiklová Veronika anglický chrt prospěla 

Plundra Milan 

belgický ovčák prospěl 

welsh corgi cardigan prospěl 

welsh corgi pembroke prospěl 

Roškota Miroslav italský corso pes neprospěl 

Grygarová Alexandra pudl  prospěla 

Cepková Renata 

aljašský malamut prospěla 

samojed prospěla 

sibiřský husky prospěla 

Kočová, MVDr.  Jana 

anglický setr 

omluvena gordon setr 

irský setr 

Frolíková, Ing.  Veronika akita omluvena 

P ČMKU bere na vědomí 

 

 

Rozšiřovací teoretické zkoušky 5.1.2024 

Příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

Frank Karel německý křepelák prospěl 



 5 

nova scotia duck tolling retriever prospěl 

Heitel, Ing. Edita 
americký kokršpaněl prospěla 

kooikerhondje prospěla 

Müllerová, Mgr. Jana 

azavak prospěla 

italský chrtík prospěla 

maďarský chrt prospěla 

polský chrt prospěla 

sloughi prospěla 

španělský galgo prospěla 

P ČMKU bere na vědomí 

 

Závěrečné praktické zkoušky čekatelů 8.12.2023 

Příjmení jméno Plemeno prospěl/neprospěl 

Kachlíková Stanislava 

malý münsterlandský ohař prospěla 

velký münsterlandský ohař prospěla 

německý ohař dlouhosrstý prospěla 

Svoboda Vojtěch irský setr prospěl 

P ČMKU jmenuje výše uvedené národními rozhodčími pro uvedená plemena 

 

Rozšiřovací praktické zkoušky na jednotlivá plemena 

příjmení jméno Plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

praktická zk., místo konání, P/N* 

Kadlec Jakub 
anglický chrt 16.08.2023, P MVP Trio CACIB, Praha 09.12.23, P 

irský vlkodav 16.08.2023, P NVP Brněnská, 07.01.24, P 

Kučerová Martina 

americký bezsrstý teriér 26.10.2023, P NVP Vánočka, Brno, 02.12.23, P 

Boerboel 26.10.2023, P NVP Vánočka, Brno, 02.12.23, P 

český horský pes 26.10.2023, P NVP Vánočka, Brno, 02.12.23, P 

Kubeš Robert 

basset hound 16.08.2023, P MVP Trio CACIB, Praha 10.12.23, P 

Dalmatin 16.08.2023, P 
krajská, Jindřichův Hradec, 
14.10.23,P 

rhodéský ridgeback 16.08.2023, P 
krajská, Praha - Horní Počernice, 
26.08.23,P 

Peroutka Karel flanderský bouvier 10.08.2023, P NVP Vánočka, Brno, 02.12.23, P 

Zdařil Jan čínský chocholatý pes 26.10.2023, P bonitace KCHČCHP, Brno, 16.12.23, P 

Trojka Roman 
bavorský barvář 24.08.2023, P NVP Vánočka, Brno, 02.12.23, P 

hannoverský barvář 24.08.2023, P NVP Vánočka, Brno, 02.12.23, P 

Márová Petra Barzoj 26.10.2023, P NVP Brněnská, 07.01.24, P 

Rybárová, Mgr. Václava 
český fousek 16.8.2023, P NVP Brněnská, 06.01.24, P 

německý špic 16.08.2023, P NVP Brněnská, 07.01.24, P 

P ČMKU jmenuje výše uvedené rozhodčí na plemena 

 

Rozšiřovací praktické zkoušky v rámci FCI skupin 

příjmení jméno FCI teoretická zk. prospěl/neprospěl praktická zk., místo konání, P/N* 

Frnčová Lenka FCI sk. III 
23.02.23;24.02.23;04.05.23;18.05.23; 
16.08.23;26.10.23; P 

MVP Trio CACIB  Praha, 09.12.23, 
P 

Novák Josef FCI sk. VII 22.11.18;14.08.19;05.10.22, P 
krajská Litoměřice, 21.10.2023, P; 
MVP Trio CACIB 9.12.23, P 

P ČMKU jmenuje výše uvedené rozhodčí na FCI skupiny  

 

Návrh Komise rozhodčích 1/24         PŘÍLOHA 2  

Schváleno jednomyslně  

 

 

3. DuoCACIB, Šampion šampionů  



 6 

Předseda podal informaci k přípravě akcí, počtu přihlášených psů  

 

 

4. Ekonomika ČMKU 

Bude předmětem příštího jednání 

 

 

5. Valná hromada ČMKU 

XVIII. VH ČMKU se bude konat 9.3.2024 v Brně 

Terminář:  do 9.2. rozeslat nahlášeným delegátům materiály 

 

Předseda ČMKU navrhuje jako řídící VH V. Tichou 

Schváleno jednomyslně  

P ČMKU bylo seznámeno s dodanými materiály 

 

 

6. DR ČMKU 

Předseda DR ČMKU seznámil P ČMKU s projednávanými materiály. 

• Klub chovatelů špiců  

Členství KCHŠ bylo obnoveno rozhodnutím per rollam k 1.1.2024, schváleno jednomyslně   
Byly předány zbývající dokumenty odstupující PCH, vyhotoven soupis dokladů v depozitu, bude řešeno ve 

spolupráci s plemennou knihou, schůzka s KCHŠ plánována do 14 dnů - nutná přítomnost PCH, jednatelky 

a předsedkyně kontrolní komise. Výsledek bude prezentován na zasedání v únoru.  

 

• ČMKCH barvářů - schůzka proběhla 29.11.2023. Klub bude dodržovat ZŘ v plném rozsahu, do 31.12.2023 

změní podmínky zařazení do chovu (bez potvrzení ne-FCI organizace, zkontroluje ČMKJ), v březnu 2024 

je plánovaná konference, která změní další normativy, do 30.4.2024 je klub předloží ke kontrole DR 

ČMKU. 

Výbor klubu zasedal 22.12.2023 a v souladu s výše uvedenou dohodou změnil podmínky do chovu 

s platností od 1.1.2024. Změna zveřejněna na webu a  zapracována do klubových předpisů. První část 

dohody byla splněna, ostatní projedná DR ČMKU po prostudování závěrů klubové konference v dubnu. 

Stěžovatelům odpoví DR 

 

• Odvolání k případu italských chrtíků viz zápis z RPK z 20.10.2023 DR ČMKU prošetřuje, prozatím není 

ukončeno. Do doby uzavření případu není možné vystavovat PP jedincům, kteří mají v generacích 

uvedeného psa Angel Iggies Rufiano Rasputino. 

Schváleno jednomyslně  

 

7. Došlá pošta 

1/1/24 Samojed k. – žádost o příspěvek na EV samojedů  

 Schválen jednomyslně příspěvek v souladu s usn. 35/09/23 

 



 7 

2/1/24 B.K. - stížnost na rozdílný postup při řešení podobných případů (SPERO MELIORA/THAICZECH) – 

v případě CHS SPERO MELIORA došlo ke spojení páru s chovným omezením (tedy mezi jedinci, které není 

možné z chovatelských důvodů spojovat a tedy nejsou z hlediska standardu přínosem pro chov).  

 P ČMKU trvá na původním rozhodnutí – schváleno jednomyslně  

 

3/1/24 KCHLS + RK dohoda klubů o výjimku z chovných podmínek pro pracovní linie retrívrů PŘÍLOHA 3 

 Schváleno jednomyslně  

 

4/1/24 L.T. – žádost o povolení vydání zápisových čísel pro mezivarietní spojení u výmarských ohařů (krátkosrstý 

/ dlouhosrstý). FCI toto spojení povoluje, jeho schválení je v kompetenci chovatelského klubu. Plemenná 

kniha v tomto případě zapíše štěňata podle skutečné délky srsti.  

 Schváleno jednomyslně   

 

5/1/24 CMC CZ – podnět k zahájení řízení s CHS DEEP THUNDER – P ČMKU vyžádá vyjádření klubu, zda a jak byla 

chovatelka již penalizována a požádá chovatelku o vyjádření. Materiál předá na vědomí ČKS.  

 Schváleno jednomyslně  

 

6/1/24 ČMKJ – kalendář CAC, CACIT akcí 2024      PŘÍLOHA 4 

 Schváleno jednomyslně, CACIT podléhá schválení FCI 

 

8. Různé  
• Předseda ČMKU se na pozvání zúčastní akce Šampion šampionů SKJ dne 19.1.2024 

 

 

USNESENÍ 

 

56/01/24 P ČMKU jmenovalo národní rozhodčí: 

příjmení jméno plemeno 

Kachlíková Stanislava 

malý münsterlandský ohař 

velký münsterlandský ohař 

německý ohař dlouhosrstý 

Svoboda Vojtěch irský setr 

 

57/01/24 P ČMKU jmenovalo rozhodčí na plemena: 

příjmení jméno plemeno 

Kadlec Jakub 
anglický chrt 

irský vlkodav 

Kučerová Martina 

americký bezsrstý teriér 

boerboel 

český horský pes 

Kubeš Robert 

basset hound 

dalmatin 

rhodéský ridgeback 

Peroutka Karel flanderský bouvier 

Zdařil Jan čínský chocholatý pes 

Trojka Roman 
bavorský barvář 

hannoverský barvář 

Márová Petra barzoj 

Rybárová, 
Mgr. 

Václava 
český fousek 

německý špic 

 



 8 

58/01/24 P ČMKU jmenovalo skupinové rozhodčí: 

příjmení jméno FCI 

Frnčová Lenka FCI sk. III 

Novák Josef FCI sk. VII 

  

 

 
 

 

 

 

Zasedání ukončeno:  15:30 hodin   

Příští zasedání:  21.2.2024 od 11:00 v Praze   

Zapsala:   I. Jarošová  

Za správnost:  MVDr. L. Široký   

 

 

 

 


